
 
 
 
 

 

  

Исх. №27 от 28.08.2021 г. 

 

 
 Куда: Управление Федеральной антимонопольной 

службы по г. Москве 

107078, г. Москва, Мясницкий проезд, дом 4, стр. 1 
 

 Наименование заказчика: 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего 

образования «Российский экономический 

университет имени Г.В. Плеханова» 

Место нахождения: 

117997, г. Москва, Стремянный пер., д. 36 

Почтовый адрес: 

117997, г. Москва, Стремянный пер., д. 36 

  

 Наименование участника закупки: 

Общество с ограниченной ответственностью 

«АЛЬЯНС ГРУПП СТРОЙ» 

Место нахождения: 143401, Московская обл, городской 

округ Красногорск, Октябрьская ул, дом № 5, помещение 

II, офис 29 

Почтовый адрес: 143401, Московская обл, городской 

округ Красногорск, Октябрьская ул, дом № 5, помещение 

II, офис 29 

 
ЖАЛОБА 

 

 

1. Участник закупки, подающий жалобу: 

Наименование: Общество с ограниченной ответственностью «АЛЬЯНС ГРУПП СТРОЙ» 

ИНН 5024191071 

Место нахождения: 143401, Московская обл, городской округ Красногорск, Октябрьская ул, дом № 5, 

помещение II, офис 29 

Почтовый адрес: 143401, Московская обл, городской округ Красногорск, Октябрьская ул, дом № 5, 

помещение II, офис 29 

Номера контактного телефона:  

Адрес электронной почты:  

 

2. Сведение о Заказчике: 

Наименование: 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Российский экономический университет имени Г.В. Плеханова» 

Место нахождения: 

117997, г. Москва, Стремянный пер., д. 36 

Почтовый адрес: 

117997, г. Москва, Стремянный пер., д. 36 

Номер контактного телефона: 

Адрес электронной почты:  
 



 
 
 
 

 

  

3. Указание на размещаемый заказ: выполнение работ по капитальному ремонту элементов 

благоустройства (устройство площадок) на территории СОЛ «РУЗА» федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 

«Российский экономический университет им. Г.В. Плеханова» по адресу: Московская 

область, Волоколамский район, с/п. Осташевское, д. Щербинки.   (в соответствии с 

номенклатурой сайта www.zakupki.gov.ru присвоен номер № 32110458370 (далее - 

Конкурентный отбор), сайты, на которых опубликованы сведения о заказе: 

www.zakupki.gov.ru). 
 

4. Указание на обжалуемые действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа, доводы 

жалобы: неправомерный отказ Заявителю в допуске к участию в конкурентном отборе, что нарушает 

пункт 2 части 1 статьи 1 Федерального закона № 223-ФЗ. 
 

Согласно итоговому протоколу (32110458370), заявка под номером 1 отклонена по причине: 

 
 

Данное решение считаем не обоснованным по следующим причинам: 

 

1. Данное отклонение нашей заявки является повторным, после предписания Московского УФАС. В 

первый раз наша заявка была отклонена также по пункту 5.3.3.1 документации. Согласно решению 

Московского УФАС (РЕШЕНИЕ по делу № 077/07/00-12988/2021 о нарушении 
процедуры торгов и порядка заключения договоров от 27.07.2021) (далее – решение УФАС) 

отклонение нашей заявки было признано неправомерным. 
Выдержка из решения по делу № 077/07/00-12988/2021: 

         При таких обстоятельствах, Комиссия находит, что отклонение заявки Заявителя осуществлено Заказчиком по 

формальному основанию.  

         Между тем, в целях соблюдения баланса частных и публичных интересов не допускается отклонение заявок 

участников по формальным основаниям с целью ограничить количество потенциальных участников. 

         В свою очередь, иных доводов, свидетельствующих о правомерности отклонения заявки по рассматриваемому 

основанию, представителем Заказчика не заявлено. В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 3 Закона о закупках 

заказчики при проведении закупочных процедур должны руководствоваться принципами равноправия, справедливости, 

отсутствия дискриминации и необоснованных ограничений конкуренции по отношению к участникам закупки.  

         Из вышеуказанного следует, что заявка Заявителя была неправомерно отклонена Заказчиком от дальнейшего 

участия в процедуре, что, свидетельствует о нарушении Заказчиком пункта 2 части 1 статьи 3 Закона о закупках, а 

также указывает на возможность выдачи Заказчику обязательного для исполнения предписания. 

         Руководствуясь частью 20 статьи 18.1, пунктом 3.1 части 1 статьи 23 Закона о защите 

конкуренции, Комиссия 

РЕШИЛА: 
1. Признать жалобу ООО «АЛЬЯНС ГРУПП СТРОЙ» (ИНН 5024191071) на действия ФГБОУ ВО «Российский 

экономический университет имени Г.В. Плеханова» (ИНН: 7705043493) при проведении Закупки обоснованной. 

2. Установить в действиях Заказчика нарушения 2 части 1 статьи 3 Закона о Закупках. 

3. Выдать Заказчику обязательное для исполнения предписание. 

 

http://www.zakupki.gov.ru/


 
 
 
 

 

  

2. В составе описи нашей заявки под пунктом 7 имеется «Письмо о предоставлении выписки из 

ЕГРЮЛ в электронном виде на флеш-накопителе» (далее - письмо). 

№№ п/п 

Официальное полное наименование документа и его 

обязательные реквизиты 

 

Наименование 

файла 

Количество 

страниц в 

файле 

1 Заявка на участие в конкурентном отборе  3 

2 Копия приказа №3 от 30.04.2021г.  1 

3 Копия протокола №3 от 22.04.2021г.  2 

4 Копия устава  13 

5 Копия протокола №4 от 12.05.2021г.  2 

6 Декларация соответствия  2 

7 Письмо о предоставлении выписки из ЕГРЮЛ в 

электронном виде на флеш-накопителе 

 1 

8 Оригинал банковской гарантии №РКБ-016889/21 от 

14.07.2021г. 

 1 

9 Копия доверенности № 1-01-07/20 от 19.03.2021г.  1 

10 Анкета участника закупки  1 

11 Ценовое предложение  1 

 

Данное письмо информирует заказчика о наличии в составе заявки выписки из ЕГРЮЛ № ЮЭ9965-21- 

179888378 от 14.07.2021г. подписанной усиленной квалифицированной электронной подписью МИ 

ФНС России по ЦОД на флеш-накопителе. 

         Согласно документации: 

«5.3.3. Единая комиссия вправе отказать участнику закупки в допуске к участию в конкурентном 

отборе в следующих случаях: 

5.3.3.1. непредоставление документов и информации, предусмотренной документацией, или 

предоставление недостоверной информации…» 

        Считаем, что мы предоставили всю необходимую и достоверную информацию, которая 

соответствует требованиям заказчика, что подтверждает решение УФАС. 

 

Обращаем внимание комиссии ФАС, что наше предложение является лучшим среди участников 

конкурентного отбора и в случае допуска нашей заявки к участию – наша компания будет признана 

победителем конкурентного отбора. 

 
На основании вышеизложенного ПРОШУ: 

 

1. Признать настоящую жалобу обоснованной. 

2. Провести внеплановую проверку. 

3. Выдать заказчику обязательное для исполнения предписание об устранении признанных 

контролирующим органом нарушений законодательства РФ 

4. Обязать заказчика провести повторное рассмотрение заявок. 

  

Приложения: 

1. Документ, подтверждающий полномочия лица на подписание жалобы. 

2. РЕШЕНИЕ по делу № 077/07/00-12988/2021 о нарушении процедуры торгов и порядка 

заключения договоров от 27.07.2021 

3. ПРЕДПИСАНИЕ по делу № 077/07/00-12988/2021 о нарушении процедуры торгов и порядка 

заключения договоров от 27.07.2021 

4. Выписка из ЕГРЮЛ № ЮЭ9965-21-179888378 от 14.07.2021г., представленная в составе заявки. 

 

 

 

Генеральный директор   ______________         


